ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №5
заседания  постоянной депутатской комиссии
по бюджету, налогам и финансам

 27  мая 2014 года

г.Нижневартовск

Председательствовал: Н.В. Зяблицкая – заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам
Присутствовали депутаты комиссии:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	3.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	4.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

	5.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№13

	6.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	7.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали депутаты комиссии: Золотухина С.В., Власов А.В., Курушин А.В., Книжников Н.Н., Яровой Н.А.
Приглашенные:

Глава города

Клец М.В.

Заместитель главы города

Тихонов В.П.
Депутаты Думы города

Чабанец Л.П.

Землянкин С.Ф.
Жигалов С.Н.
Глава администрации города

Бадина А.А.

Мансурова С.И.

аудитор Счётной палаты города

Коннов В.В.

начальник экспертно-правового отдела  Думы города

Щинова Н.В.

помощник прокурора города
Рябых Е.В.

заместитель главы администрации города по экономике

Сазонова О.В.                директор департамента финансов администрации города

Крутовцов А.А.

начальник юридического управления администрации

города

Шилова Т.А.

и.о.директора департамента муниципальной

собственности и
земельных ресурсов администрации

города
Сидоров С.С.
начальник управления по информационным ресурсам администрации города
СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам:
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2013 год.
Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	2.
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов, утвержденную решением Думы города от 29.11.2013 №492.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	3.
	О внесении изменения в решение Думы города от 21.06.2013 №417           "О безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации движимого имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску".

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	4.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014 - 2016 годы".

Докладчик: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города

	5.
	Об одобрении проекта решения Думы города "О внесении изменений       в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ
Всего депутатов: 7
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2013 год.
Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2013 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ
Всего депутатов: 7
«ЗА» единогласно                                      решение принято
2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов, утвержденную решением Думы города от 29.11.2013 №492.

Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов, утвержденную решением Думы города от 29.11.2013 №492.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«ЗА» единогласно                                      решение принято
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города от 21.06.2013 №417 "О безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации движимого имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску".

Докладывала: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе  города внести изменения в решение Думы города от 21.06.2013 №417 "О безвозмездной передаче в собственность Российской Федерации движимого имущества, используемого Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«ЗА» единогласно                                      решение принято
4.СЛУШАЛИ:  Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014 - 2016 годы".

Докладывал: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе  города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014 - 2016 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«ЗА» единогласно                                      решение принято
5.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта решения Думы города "О внесении изменений  в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить  проект решения Думы города  "О внесении изменений  в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 7
«ЗА» единогласно                                      решение принято
Заместитель председателя ПДК

по бюджету, налогам и финансам

                  Н.В. Зяблицкая
Исполнитель:

главный специалист

организационного отдела

Думы г.Нижневартовска

Сиразева Гузель Данировна

тел.: 8(3466) 24 21 46 (2334)
Сиразева Гузель Данировна

8(3466)24 21 46 (2334)

PAGE
2